
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 27.09.2023 
 
 

U s n e s e n í 

z 18. schůze rady města dne 27. září 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1002/18] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1003/18] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1004/18] Palackého čp. 389 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1005/18] Na Struze čp. 153 v Trutnově (sklep) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1006/18] Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1007/18] Školní čp. 157 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1008/18] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-1009/18] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1010/18] p. p. 349/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-1011/18] p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1012/18] MEBYS Trutnov s.r.o. – podnájemní smlouvy 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1013/18] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1014/18] p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-1015/18] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1016/18] p. p. 2269/2 a 2270, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1017/18] p. p. 245/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1018/18] p. p. 267/1 a p. p. 2654, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1019/18] p. p.  a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 18 

[RM_2023-1020/18] p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1021/18] p. p. 1852/1 a další, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1022/18] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1023/18] Základní škola R. Frimla 816, Trutnov (žádost o prominutí nájemného 

u služebního bytu po dobu rekonstrukce) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1024/18] Dlouhá čp. 584, č. b. 22 (odepsání pohledávky za byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1025/18] Dělnická čp. 154, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy na byt) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-1026/18] VZMR „Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov č. p. 13 ve Školní ulici“ 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1027/18] Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1028/18] VZMR “Malby, nátěry oken a dveří II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1029/18] VZMR “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1030/18] VZMR “Truhlářské opravy II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1031/18] VZMR “Oprava ZTI II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1032/18] VZMR “Oprava topení plynové a CZT II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1033/18] VZMR “Opravy střech, klempířské práce II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1034/18] VZMR “Opravy podlah II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1035/18] VZMR “Zednické opravy II” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-1036/18] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Krajská organizace ČSŽ 

Královéhradecký kraj 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-1037/18] Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody "Dodávka posypové soli 

2024-2026" – zadávací podmínky  
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1038/18] Dodatek č. 1 na akci "Rekonstrukce, obnova a přístavba místní komunikace 

ulice Na Záduší" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1039/18] Pořízení a instalace kamerového systému na novém pracovišti v Autostylu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1040/18] Přesunutí a doplnění vyvolávacího systému 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1041/18] Výpověď rámcové smlouvy o spolupráci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1042/18] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-1043/18] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 3 z 18 

[RM_2023-1044/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ Mládežnická – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1045/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ Mládežnická – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1046/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1047/18] Městské jesle Trutnov – omezení provozu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1048/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1049/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ Komenského – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-1050/18] Dodatek č. 1 ke smlouvě se společností UP Česká republika, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-1051/18] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2023-181/4 p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou – splněno 
RM_2023-949/16 Dodatek č. 1 na akci „oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická“ 

– splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-1002/18 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 107 Palackého ul.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 64,90 m2 (2 prodejny 31,50 m2 a 30,90 m2, 
1 umývárna 1,00 m2 a 1 WC 1,50 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhod-
nocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz 
ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2023-1003/18 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru v čp. 107 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěného v 1. NP o celkové výměře 8,60 m2 (kolárna) s  , bytem 
Trutnov, , bytem Trutnov a , bytem Trut-
nov, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
zřízení kolárny, za nájemné ve výši 6.000,00 Kč/rok. Nájemci provedou na vlastní náklady úpravy 
nebytového prostoru k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu 
nebude případné zhodnocení tohoto prostoru nájemcům uhrazeno. 
  



Stránka 4 z 18 

RM_2023-1004/18 
Palackého čp. 389 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 389 Palackého  
ul. v Trutnově umístěných v 1. NP a sklepu o celkové výměře 316,83 m2 (1 prodejna 91,05 m2,  
4 výlohy o celkové výměře 6,16 m2, 1 kancelář 4,35 m2, 6 skladů o celkové výměře 139,43 m2,  
1 umývárna 2,25 m2, 1 WC 2,12 m2 a 5 sklepů o celkové výměře 71,47 m2), se společností 
HRUŠKA, spol. s r. o., IČ 19014325, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny potravin a drogistického zboží, za nájemné 
ve výši 350.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podni-
kání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. 
 
RM_2023-1005/18 
Na Struze čp. 153 v Trutnově (sklep) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části nebytových prostor v čp. 153 Na Struze v Trutnově 
umístěných ve sklepě domu o výměře 22,20 m2 (1 místnost), s ,  
IČ 74271407, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem zřízeni skladu na dokumenty, za nájemné ve výši 3.500,00 Kč/rok. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že  
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci 
uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-1006/18 
Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku st. p. č. 3365 o výměře 760,00 m2, jehož součás-
tí je stavba čp. 504 Žižkova ul. v Trutnově (stavba občanského vybavení) a přilehlých pozemků  
p. p. č. 2065/11 o výměře 1 790,00 m2 a p. p. č. 2065/23 o výměře 108,00 m2, vše v k. ú., a obci 
Trutnov, v části obce Horní Předměstí, se spolkem Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, na dobu 
určitou 5 let, za účelem provozování ubytovacího zařízení, sloužícího jako zázemí pro vícedenní 
využití sportovního komplexu ZŠ Komenského, případně jiných sportovních zařízení v Trutnově 
a okolí, komerční služby mandlování, praní prádla a rehabilitaci, za nájemné ve výši 70.000,00 Kč. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způso-
bu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících 
podnikání nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2023-1007/18 
Školní čp. 157 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 157 Školní ul. v Trutno-
vě umístěných v 1. NP o celkové výměře 44,38 m2 (1 prodejna 11,73 m2, 1 dílna 18,48 m2, 1 šatna 
9,50 m2, 1 umývárna 3,25 m2 a 1 WC 1,42 m2), s , IČ 11604239, na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 



Stránka 5 z 18 

zlatnictví – opravny, za nájemné ve výši 57.444,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-1008/18 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 86 Palackého ul. v Trut-
nově umístěných v 1. NP o celkové výměře 239,40 m2 (1 prodejna 93,70 m2, 9 skladů o celkové 
výměře 143,30 m2 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 2,40 m2), s ,  
IČ 11108967, na dobu určitou 1 roku, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny akvaristiky, chovatelských potřeb a potřeb pro zahrádkáře, za 
nájemné ve výši 203.400,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2023-1009/18 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2576 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou Barevným domkům Hajnice k vybudování bezbariérového vstupu do domu čp. 698 (se 
zábradlím) a k údržbě za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-1010/18 
p. p. 349/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města propachtovat p. p. 349/4 (396,00 m2), p. p. 350 (2 383,00 m2),  
p. p. 378/4 (36 945,00 m2), p. p. 405 (31 616,00 m2), p. p. 1050/7 (4 203,00 m2), p. p. 1183/2  
(15 549,00 m2), p. p. 1200/3 (211,00 m2), p. p. 1302/1 (15 608,00 m2) a p. p. 1303 (10 135,00 m2) 
vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou společnosti FARMERS spol. s r.o., k zemědělským účelům – 
sekání trávy za pachtovné ve výši 2,20 % z 43.900,00 Kč/ha/rok. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2023-1011/18 
p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2087/7 (cca 200,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Prokopa Holého společnosti 
AQUAVIT, spol. s r. o., k mezideponii materiálu pro stavbu „Napojení areálu SIEMENS na CZT“ 
(potrubí, písek, atd.) na dobu určitou, a to od 02.10.2023 do 30.11.2023 za nájemné ve výši  
2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání 



Stránka 6 z 18 

části p. p. 2087/7 (cca 200,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 22.09.2023 do 01.10.2023 ve výši 
2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-1012/18 
MEBYS Trutnov s.r.o. – podnájemní smlouvy 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a SPARTAKEM TRUTNOV, z.s., na část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu), 
za nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 04.09.2023 do 29.06.2024, 
 *01.02* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a TĚLOCVIČNOU JEDNOTOU Sokol Úpice na část Areálu krytého bazénu (dle předložené-
ho návrhu)  k výuce plaveckých způsobů za nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou 
od  09.09.2023 do 25.05.2024, 
 *01.03* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a  na část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 01.10.2023 do 30.06.2024, 
 *01.04* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a Gymnáziem Trutnov na část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za nájemné 
ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 04.10.2023 do 17.04.2024, 
 *01.05* 
uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a Místní skupinou Vodní záchranné služby Českého červeného kříže Dvůr Králové n. L., na 
část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu), za nájemné ve výši dle platného ceníku, na 
dobu určitou od 04.10.2023 do 24.04.2024, 
 *01.06* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a  na část Areálu krytého bazénu (dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 05.09.2023 do 25.06.2024, 
 *01.07* 
s uzavřením Smlouvy o krátkodobém podnájmu sportoviště mezi společností MEBYS TRUTNOV 
s.r.o. a  na část Areálu krytého bazénu(dle předloženého návrhu) za 
nájemné ve výši dle platného ceníku, na dobu určitou od 02.10.2023 do 27.05.2024. 
 
RM_2023-1013/18 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 225/6 (cca 250,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město,   
k zahrádkářským účelům a k umístění chatky (12,00 m2). 
 
RM_2023-1014/18 
p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2/2 (cca 77,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova,  k zahrád-
kářským účelům. 
 

  



Stránka 7 z 18 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2023-1015/18 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1998/4 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého společnosti HR Stavby 
Trutnov s. r. o., k parkování stavebních vozidel (dvě parkovací místa) na dobu určitou, a to od 
22.09.2023 do 30.11.2023. 
 
RM_2023-1016/18 
p. p. 2269/2 a 2270, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2269/2 (19,00 m2) a části p. p. 2270 (1,50 m2) v k. ú. Trutnov 

 za účelem umístění lešení z důvodu rekonstrukce bytového domu čp. 145 na dobu určitou od 
30.09.2023 do 31.10.2023. 
 

RM_2023-1017/18 
p. p. 245/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN a trubky HDPE na části p. p. 245/8  
v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 40,00 cm. 
 
RM_2023-1018/18 
p. p. 267/1 a p. p. 2654, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 310 Úpra-
va odvodnění III/3012 na části p. p. 267/1 a p. p. 2654 v k. ú. Starý Rokytník za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (budoucí povinný), Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (investor)  
a Správou silnic Královéhradeckého kraje (budoucí oprávněný). Veškeré náklady spojené se zří-
zením věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2023-1019/18 
p. p.  a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Bojiště  
u Trutnova v celkovém rozsahu cca 330,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH s tím, že 
v případě poškození cesty v důvodu použité mechanizace, bude cesta opravena v celé šíři. Před 
započetím a po dokončení stavby bude cesta vyfotografována. Veškeré náklady spojené se zříze-
ním věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 8 z 18 

RM_2023-1020/18 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 2656/99 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 8,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že optický kabel 
bude uložen v hloubce 1,00 m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2023-1021/18 
p. p. 1852/1 a další, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1852/1, p. p. 1799, p. p. 1800, 
p. p. 17/5 a p. p. 1853 v k. ú. Libeč v celkové délce cca 132,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 
2.400,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. 2023-914/16 z 30.08.2023. 
 
RM_2023-1022/18 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku 

 a  spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na 
části p. p.  v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 6,00 m2 s tím, že po zásahu bude oprava v šíři ko-
munikace 1,00 m od hrany. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-1023/18 
Základní škola R. Frimla 816, Trutnov (žádost o prominutí nájemného u služebního bytu po dobu 
rekonstrukce) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prominutí nájemného u služebního bytu R. Frimla 816, č. b. 1, přízemí, kde nájemcem bytu je Zá-
kladní škola R. Frimla 816, Trutnov, z důvodu rekonstrukce bytu. Prominutí nájemného u služební-
ho bytu bude od 01.09.2023 do doby dokončení rekonstrukce služebního bytu R. Frimla 816, Trut-
nov. 
 
RM_2023-1024/18 
Dlouhá čp. 584, č. b. 22 (odepsání pohledávky za byt) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 18.204,87 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově č. j.  ze dne 01.04.2003 s příslušenstvím tvořeným zákonným po-
platkem z prodlení a úrokem z prodlení ve výši 312.556,00 Kč 



Stránka 9 z 18 

 ve výši 195.664,00 Kč zákonný poplatek z prodlení a úrok z prodlení z pohledávky dle rozsud-
ku Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 04.10.2000, 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Dlouhá čp. 584, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsa-
hu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 18.204,87 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově č. j.  ze dne 01.04.2003 s příslušenstvím tvořeným zákonným po-
platkem z prodlení a úrokem z prodlení ve výši 312.556,00 Kč 

 ve výši 195.664,00 Kč zákonný poplatek z prodlení a úrok z prodlení z pohledávky dle rozsud-
ku Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 04.10.2000, 

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Dlouhá čp. 584, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsa-
hu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-1025/18 
Dělnická čp. 154, č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy na byt) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická 154, č. b. , o vel. 0+1, 

, trv. , Trutnov 2, na dobu určitou od 01.10.2023 do 31.01.2024 s nájemným 
ve výši 1.447,00 Kč včetně zařízení. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2023-1026/18 
VZMR „Výměna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov č. p. 13 ve Školní ulici“ – zadávací pod-
mínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Vý-
měna osvětlení v budově ZUŠ Trutnov č. p. 13 ve Školní ulici“, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Sekerová, Mo-
nika Vídeňská, 
 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Bc. Petra Se-
kerová, Michaela Vyhnánková, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového 
řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
  



Stránka 10 z 18 

RM_2023-1027/18 
Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 8 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 v předloženém znění. 
 
RM_2023-1028/18 
VZMR “Malby, nátěry oken a dveří II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu “Mal-
by, nátěry a dveří II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1029/18 
VZMR “Oprava elektroinstalací a elektrokotlů II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Oprava elektroinstalací a elektrokotlů II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 



Stránka 11 z 18 

důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1030/18 
VZMR “Truhlářské opravy II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Truhlářské opravy II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník ,  
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1031/18 
VZMR “Oprava ZTI II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Oprava ZTI II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 



Stránka 12 z 18 

k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1032/18 
VZMR “Oprava topení plynové a CZT II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Oprava topení plynové a CZT II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
*01.05* 

jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1033/18 
VZMR “Opravy střech, klempířské práce II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Opravy střech, klempířské práce II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
  



Stránka 13 z 18 

 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1034/18 
VZMR “Opravy podlah II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
“Opravy podlah II”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: 
Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , Ing. Petr Gaisler, , 
a náhradník , k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení 
splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny 
obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úko-
nů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených 
komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obli-
gatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-1035/18 
VZMR “Zednické opravy II” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení na uzavření rámcové smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu “Zed-
nické opravy II”, 
  



Stránka 14 z 18 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, , 
Ing. Petr Gaisler, , a náhradník , 
k provádění běžných úkonů v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody  
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace, 
to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2023-1036/18 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Krajská organizace ČSŽ Královéhradecký kraj 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Krajská organizace ČSŽ Královéhradecký kraj,  
IČ 00425231, Pražská 59, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním krajského kola „Babička roku 
2023“ v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na nájemné pronajatých sálů, květinovou dekoraci, 
dopravu soutěžících, tisk letáčků a plakátů apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Krajská organizace ČSŽ Královéhradecký kraj, IČ 00425231, 
Pražská 59, Trutnov, v předloženém znění, 
 souhlasí 
 *02.01* 
s převzetím záštity místostarosty Mgr. Tomáše Eichlera nad krajským kolem „Babička roku 2023“ 
pořádaným Krajskou organizací ČSŽ Královéhradecký kraj, IČ 00425231, Pražská 59, Trutnov. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2023-1037/18 
Zadávací řízení na uzavření rámcové dohody "Dodávka posypové soli 2024-2026" – zadáva-
cí podmínky  
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
 *01.01* 
s vypsáním zadávacího řízení s názvem „Dodávky posypové soli 2024-2026“ na uzavření rámcové 
dohody, systémové č. VZ: P23V00000085, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního ří-
zení, 
 *01.02* 
se zadávacími podmínkami k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 



Stránka 15 z 18 

 *01.03* 
se jmenováním komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra 
Synková, Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 
 *01.04* 
se jmenováním hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, , , 

, Kateřina Racková, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k po-
souzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí 
(tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadáva-
cím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení. 
 
RM_2023-1038/18 
Dodatek č. 1 na akci "Rekonstrukce, obnova a přístavba místní komunikace ulice Na Zádu-
ší" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 061/D/R/23 k investiční akci „Rekonstrukce, obnova a pří-
stavba místní komunikace ulice Na Záduší" se společností AQUAVIT spol. s r.o., v předloženém 
znění. Celková cena díla dle dodatku č. 1 činí 1.737.666,00 Kč bez DPH, 2.102.575, 86 Kč vč. 
DPH (úspora oproti původní ceně je -99.090,00 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností AQUAVIT spol. s r.o., v předloženém znění v termínu do 25.10.2023 

Termín: 25.10.2023 
 
RM_2023-1039/18 
Pořízení a instalace kamerového systému na novém pracovišti v Autostylu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) se společností ADC CZ s.r.o., Havlíčkova 9, 541 01 Trutnov,  
IČ 15038459, na instalaci kamerového systému ATEAS na novém pracovišti MěÚ Trutnov, Odbor 
dopravně-správní, který bude v nové budově Autostylu, cena celkem 150.820,00 Kč bez DPH, 
182.492,20 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, podpisem smlouvy (objednávky) na reali-
zaci kamerového systému na novém pracovišti MěÚ v budově Autostylu. 
 
RM_2023-1040/18 
Přesunutí a doplnění vyvolávacího systému 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) se společností Kadlec – elektronika, s.r.o., Hviezdo- 
slavova 1335/55e, Slatina, 627 00 Brno, IČ 25518402, na přemístění a doplnění vyvolávacího sys-
tému na nové pracoviště MěÚ Trutnov, Odbor dopravně-správní, který bude v nové budově Au-
tostylu, cena celkem 122.000,00 Kč bez DPH, 147.620,00 Kč včetně DPH. 
  



Stránka 16 z 18 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, podpisem smlouvy (objednávky) na pře-
místění a doplnění vyvolávacího systému na nové pracoviště MěÚ v budově Autostylu. 
 
RM_2023-1041/18 
Výpověď rámcové smlouvy o spolupráci 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď rámcové smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Trutnovem a Komerční pojišťov-
nou, a. s., Karolinská 1 č. p. 650, 186 00 Praha 1, IČ 63998017, ze strany Komerční pojišťovny,  
a. s. 
 
RM_2023-1042/18 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Domovem pro seniory Trutnov, tj. myčky podložních 
mís, dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s pořízením stolního kráječe zeleniny dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1043/18 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti Vitesco Technologies, Czech Republic s.r.o., Volanovská 518, 541 01 Trutnov,  
IČ 07574622, ve prospěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní 
škole, a to v souvislosti s jeho účastí na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu 2023 v Chorvat-
sku, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 3.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti Stavebniny DEK a. s., Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10, IČ 03748600, ve pro-
spěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to v souvislosti 
s jeho účastí na Mistrovství světa v mažoretkovém sportu 2023 v Chorvatsku. 
 
RM_2023-1044/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ Mládežnická – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 32.400,00 Kč Základní školou, Trutnov 2, 
Mládežnická 536, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, 
v období od 01.10.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 20 nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 67.200,00 Kč Základní školou, Trutnov 2, 
Mládežnická 536, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 
v období od 01.01.2024 do 30.06.2024, a to ve prospěch 20 nezletilých žáků obdarovaného. 
  



Stránka 17 z 18 

RM_2023-1045/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ Mládežnická – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 9.288,00 Kč Základní školou, Trutnov 2,  
Mládežnická 536, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, 
v období od 01.10.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 6 nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 19.264,00 Kč Základní školou, Trutnov 2, Mládežnic-
ká 536, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4,  
IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 v období 
od 01.01.2024 do 30.06.2024, a to ve prospěch 6 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2023-1046/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 44.990,00 Kč Základní školou, Trutnov 3, 
Náchodská 18, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Pra-
ha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, 
v období od 02.10.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 22 nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 94.888,00 Kč Základní školou, Trutnov 3,  
Náchodská 18, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 
v období od 01.01.2024 do 30.06.2024, a to ve prospěch 22 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2023-1047/18 
Městské jesle Trutnov – omezení provozu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
omezení provozu Městských jeslích Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-1048/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 2.320,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, v období od 
02.10.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 1 nezletilého žáka obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 4.840,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 v období od 01.01.2024 
do 30.06.2024, a to ve prospěch 1 nezletilého žáka obdarovaného. 
  



Stránka 18 z 18 

RM_2023-1049/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ Komenského – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 24.225,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
Komenského 399, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Pra-
ha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024, 
v období od 01.10.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 11 nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 50.150,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
Komenského 399, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Pra-
ha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2023/2024 
v období od 01.01.2024 do 30.06.2024, a to ve prospěch 11 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2023-1050/18 
Dodatek č. 1 ke smlouvě se společností UP Česká republika, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se společností UP Česká republika, s. r. o. 
 pověřuje 
 *02.01* 
tajemníka MěÚ Trutnov Ing. Jana Seidela zajištěním podpisu dodatku ke smlouvě. 
 
RM_2023-1051/18 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 11.10.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  

č. 301 MěÚ. 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta  místostarosta 

 
 

L. S. 




